
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 
Via Levadello 24/26 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) Tel. 0307405911 C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it – email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 

 All' Albo pretorio on line dell'Istituto - 

 Sito web dell'Istituto sez. “ PNRR”-   

     S E D E 

 
Decreto individuazione e nomina RUP per i progetti PNRR 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera1385 del C.d.I. verbale n. 228 nella seduta 
del 121.12.2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. 
VISTI i seguenti avvisi  
 

Misura Codice CUP Titolo Progetto Importo 

1.2. F41C23000100006 
Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali - Scuole € 2.765,00 

1.4.1 F41F22000190006 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE € 7.301,00 

2.1 F44D22001210006 

Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 

digitale per il personale 
scolastico 

2022/2024 

€ 2.000,00 

  

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I



Linea di investimento missione Codice CUP Titolo Progetto Importo 
Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 

 Azione 1- Next 
Generation Classroom  

€ 133.848,68  

 

F44D22002350006 
Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022 

 

€ 222.191,00 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - 
Next generation labs -  

 Azione 1- Next 
Generation 
Classroom  

€ 133.848,68  

 

F44D22002250006 
Laboratori per le professioni 

digitali del futuro  
 

€ 164.644,23 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – F44D22002240006 Ambienti di apprendimento 

innovativi € 216.097,29 

 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 

5 della L. n. 241/90; 

RICONOSCIUTE alla D.S.G.A. dott.ssa Maria Agosti le competenze necessarie allo svolgimento 

dell’incarico; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 

DECRETA 

Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

Si attribuisce alla dott.ssa AGOSTI Maria, in servizio presso questo Istituto in qualità di Direttore SGA 
ITI, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi indicati 
in premessa 

L’incarico decorrerà dalla data del presente decreto e fino al 31 agosto 2023. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata nel preambolo. 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito della scuola www.falconeiis.edu.it 
 

 Il dirigente scolastico 
 Fabio Spagnoletti 
 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

http://www.falconeiis.edu.it/

	Decreto individuazione e nomina RUP per i progetti PNRR
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-04-03T14:10:53+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




